
KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJAUS DIREKTORIAUS FUNKCIJOS 

 

1. Organizuoja Muziejaus darbą, kad būtų įgyvendinami Muziejaus tikslai ir atliekamos 

nustatytos funkcijos, asmeniškai atsako už Muziejui priskirtų funkcijų ir uždavinių 

vykdymą. 

2. Teikia aplinkos ministrui tvirtinti metinius Muziejaus veiklos planus, mokamų paslaugų 

sąrašą. 

3. Suderinęs su aplinkos ministru tvirtina Muziejaus struktūrą ir pareigybių sąrašą, Muziejaus 

administracijos padalinių nuostatus, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (toliau – darbuotojai), 

pareigybių aprašymus, vidaus darbo reglamentą, ekspozicijų ir parodų teminę struktūrą, 

parengtus publikuoti leidinius. 

4. Leidžia įsakymus ir kontroliuoja jų vykdymą. 

5. Įstatymų nustatyta tvarka priima į darbą ir atleidžia Muziejaus darbuotojus (išskyrus 

vyriausiąjį fondų saugotoją direktoriaus pavaduotoją), skatina juos ir skiria jiems 

drausmines nuobaudas, teisės aktų nustatyta tvarka nustato darbuotojų darbo užmokestį, 

tvirtina darbo apmokėjimo tvarką. 

6. Sudaro sutartis, išduoda įgaliojimus. 

7. Teisės aktų nustatyta tvarka atstovauja Muziejui teisme arba kitose valstybės ar savivaldybių 

institucijose, įstaigose. 

8. Užtikrina racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą Muziejaus vidaus 

kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą. 

9. Užtikrina, kad būtų laikomasi Lietuvos Respublikos įstatymų, tarptautinių sutarčių, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų, aplinkos ministro įsakymų ir kitų teisės aktų. 

10.  Pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą atsako už Muziejaus 

ataskaitų rinkinių sudarymą, pateikimą teisės aktuose nurodytoms įstaigoms ir institucijoms, 

jų paskelbimą laiku. 

11. Skiria rinkinių komplektavimo komisiją, teikiančią direktoriui pasiūlymus Muziejuose 

esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukcijos 20 punkte numatytais 

klausimais.  

12. Sudaro komisijas Muziejaus veiklos problemoms spręsti;  

13. Teikia aplinkos ministrui pasiūlymus dėl Muziejaus veiklos tobulinimo ir Muziejaus 

nuostatų keitimo. 

14. Vykdo kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų jam suteiktas funkcijas;  

15.  Vykdo kitus su Muziejaus funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio aplinkos ministro ir 

aplinkos viceministro, kuriam nustatyta Muziejaus veiklos koordinavimo ir kontrolės 

funkcija, pavedimus. 


